

Bullfest i Bullerbyn

Med bullar, glass och saft firade föräldrar och barn på Bullerbyn att man vunnit en seger över de som överklagat fastighetens bygglov på grund av tillfälligt flygbuller.

I veckan kom Miljödostolen i Växjö med sin Dom i målet P 2525-11; gällande permanent bygglov för Föräldrakooperativa förskolan Bullerbyn på Lindesbergsgränd i Tannefors. Glädjen var stor hos alla på kooperativet men även kommunens kommunalråd och fastighetsägaren Botrygg AB firade segern över statens syn på bullerhanteringen i Linköping.

Principiellt viktigt

Den aktuella domen i Miljödostolen upphäver i och med detta Länsstyrelsens gamla beslut om avslag av det av Linköpings kommun beviljade bygglovet från 2009.

Bullerbyn startade i Tannefors år 1990 och bygglovet för den ursprungliga fastigheten gällde enbart för bostäder och sedan har man haft tillfälliga bygglov i nästan tjugo år. När kommunen gav ett permanent bygglov trodde man att bekymren var över. Men icke så Nicke. Överklagande och avslag följde till föräldrarnas och barnens stora förtret.

– Vi fick reda på domen idag och vi är jättegglade för den. Vi har tillsammans med barnen firat domen med barnskumpa och glasspinne idag, säger Lisa Lewander, förälder och ombud i ärendet.

– Mark- och miljödostolen har skrivit en bra dom som är väl

balanserad. Man har tagit emot både Saabs och våra synpunkter och sedan kommit till beslut.

– Det har alltid varit vår uppfattning att man måste göra en individuell prövning och se till verkligheten i varje enskilt fall, vilket man nu har gjort, menar Lewander.

Flygbullerproblematiken och i synnerhet vid förskolan Bullerbyn har varit en segsliten historia där byggplaner har hamnat mellan byråkratins stolar.

Det som kom nu från Växjö är den första domen från Miljödostolen som gäller problemet med flygbullret i Linköping. Denna fastighet ligger närmare flygfältet än de övriga fastigheter som Miljödostolen har uppe för prövning.

– Miljödostolen har gjort klart att det är okej på Lindesbergsgränd som ligger nära Saabs flygplats. Då borde det även vara klart tecken för byggnation och verksamhet som på andra ställen i kommunen som ligger betydligt längre ifrån flygstråken, säger Botryggs vd Michael Cozza.

– Därför är det här ett steg i rätt riktning. Den militära flygindustrin utgör en betydande bas för stadens näringsliv. Det militära flygbullret i Linköping har aldrig varit ett problem för linköpingsborna. Tvärtom har



Nils-Erik Petersson har haft barnen Atle och Nils på Bullerbyn i tio år.

det setts som ett positivt inslag i en vital stadsmiljö. Det här är en seger för det sunda förnuftet.

Kommunal uppvakning

Miljödostolens beslut kan dock komma av överklagas till Mark- och miljööverdomstolen vid Svea Hovrätt och det är något som man är medveten om hos berörda parter. Linköpings kommun förbereder en

uppvakning av miljöministern i just flygbullerfrågan inom kort. Kommunen har under en längre tid agerat stenhårt för att få en annan hållning i bullerfrågan eftersom det har varit stopp på en del av byggplanerna i Linköping på grund av rigida regler från myndighetens sida.

– Vi gläds med barnen och föräldrarna på Bullerbyn idag, säger kommunstyrelsens ord-

förande Paul Lindvall i en kommentar till domen.

– Ytterligare fyra eller fem planer är överklagade av Saab men det här utslaget stärker ju säkert kommunens linje i de andra ärendena för om det okej med barnomsorgsverksamhet så borde det vara okej med bostäder också, säger Paul Lindvall.

TOMMY PETERSSON

tommy.petersson@linkopingsposten.se

Miljardbygge ger jobb

Nu har Tekniska Verkens styrelse fattat beslut om att man ska påbörja byggandet av det nya kraftvärmeverket redan år 2013. Efter en del turer fram och tillbaka med Mjölby kommun står det nu klart att de båda kommunerna väljer att bygga var sina kraftvärmeverk.

Miljardbygget ska placeras bredvid det nygamla verket på Gärsstad och samtidigt ska projektet vara ett första steg i att på lång sikt ersätta den gamla anläggningen inne i stan.

Gamla pannor fasas ut

Det är för att möta den framtida efterfrågan på värme och el och för att fasa ut användningen av kol och olja ur produktionen som Tekniska Verken nu bygger ett nytt kraftvärmeverk på Gärsstadområdet.

Bygget innebär en investering på en miljard kronor och kan som tidigast stå klart 2015 eller 2016.

– Vi är ett företag som har en god soliditet men vi behöver

spara i ladorna nu för att kunna klara av en så pass stor investering som vi står inför. Vi får titta över våra investeringsplaner och kanske prioritera om lite mellan åren 2013 och 2016, säger Tekniska Verkens vd Anders Jonsson och fortsätter.

– Nu när vi beslutat att genomföra projektet med att bygga en ny anläggning på Gärsstad känns det naturligt att fortsätta utveckla det befintliga systemet i samma riktning. Vi är kända för att nyttiggöra resurser som annars skulle ha gått förlorade, säger Anders Jonsson

Ger lokal jobb

Det nya kraftvärmeverket blir ett jättestort byggprojekt som kom-

mer att skapa jobb inom flera olika branscher i hela regionen.

– Vi tar med den nya anläggningen ytterligare ett kliv för att beta av vårt deponiberg på Gärsstad vilket vi måste göra. Vi tar hand om hela avfallstrappan, från återanvändning och materialåtervinning till energiåtervinning på ett effektivt sätt, säger Gösta Gustavsson, styrelseordförande i Tekniska Verken.

– Förutom att vi tryggar energiförsörjningen framöver så kommer den här satsningen ytterligare stärka Linköping som en resurseffektiv stad.

Flexibel bränslemix

Kraftvärmelanläggningen kommer att bli i ungefär samma stor-



lek som den panna som byggdes 2004, glashuset, och ligga i anslutning till denna. Den nya pannan kommer att vara på cirka 80 MW och producera ungefär 500 GWh energi per år, motsvarande 25 000 villors årsbehov. Pannan kommer, likt de andra pan-

norna på Gärsstad, att vara främst avfallsbaserad, men ska klara en flexibel bränslemix med allt från avfall till skogsbränsle. Det ger en maximal flexibilitet inför framtiden.

TOMMY PETERSSON

tommy.petersson@linkopingsposten.se